(http://www.mot.gov.cn)

《关于修改〈民用航空行政处罚实施办法〉的决定》解读

为保障新修订的《行政处罚法》贯彻实施，我们于近日对《民用航空行政处罚实施
办法》进行了修订。现就有关内容解读如下：

本次修订一是调整完善了民航行政机关实施的行政处罚种类以及规章对行政处罚的
设定权限。二是完善了民航行政机关委托实施行政处罚的形式及受托组织的条件要求。
三是完善了回避、简易程序、听证、行政处罚决定书、送达、当场执行等行政处罚实施
程序的相关内容。四是完善了证据种类。五是删除了附件所列的各种行政处罚文书样
式，民航局将根据新形势、新要求和执法需要，对其调整后以其他形式发布。

相关文档

• 交通运输部关于修改《民用航空行政处罚实施办法》的决定（中华人民共和国交
通运输部令2021年第30号） (./t20210929_3620379.html)

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6145

http://www.mot.gov.cn/
https://xxgk.mot.gov.cn/2020/jigou/fgs/202109/t20210929_3620379.html